
Detta meddelande går ut till alla medlemmar med e-post i Åbo Svenska Marthaförening. 

 

Medlemmarna i Åbo Svenska Marthaförening inbjuds härmed till föreningens årsmöte torsdag 
20.2.2025, kl. 18.00 i Gallerisalen, Gillesgården, Auragatan 1G (inne på gården), Åbo. Ingen anmälan 
krävs, vi bjuder på kaffe/te och fastlagsbulle.  

Stadgeenliga ärenden behandlas. Möteshandlingarna kan du gärna bekanta dig med på förhand här: 
https://drive.google.com/drive/folders/14npnJjz1qOQCnXXmybw7p_dnYVZWOlOJ?usp=sharing    

Ps. Du behöver inte vara rädd för att komma på årsmöte, ingen tvingas bli vald till någonting, vi har 
folk. Kom gärna med på möte! 

Vi hinner med mycket annat ännu innan sommaren är här. Här följer info om vårens program:  

Tisdag 4.3: Vi värmer upp inför Internationella kvinnodagen med en kväll på Åbo svenska teaters 
caféscen Tiljan. Årets tema är städning - sysslan som ingen kommer undan. Gäster är de svenska 
författarna och forskarna Fanny Ambjörnsson och Maria Jönsson som talar under rubriken “Jävlar vad 
jag ska torka! Städning, liv och kärlek i liv och litteratur”. Vad betyder städningen i våra liv? Vare sig 
det gäller att ta hand om andras eller sin egen smuts har städningen väldigt låg status i samhället - 
och det tycks smitta av sig på personen som utför arbetet. Varför pratar vi så lite om dessa 
makthierarkier och ständiga konflikter? Ambjörnsson och Jönsson har skrivit om kvinnoliv, hierarkier 
och genusfrågor i flera decennier. Båda har nyligen borrat in sig på tematiken städning. Ett 
tankeväckande och roligt anförande utlovas på ämnet. 

Programmet börjar klockan 18.00 och är slut senast klockan 20.30. Inträdet är fritt och under pausen 
kan man köpa kaffe, te och tilltugg. Arrangörer är Åbo-Unionen i samarbete med Åbo svenska 
Marthaförening och föreningen Kvinnliga akademiker i Åboland. Välkommen med! Dörrarna öppnas 
17.30. Kom i tid, ifjol fick alla inte plats!  

Torsdag 20.3, kl. 18.00 kommer Marthaförbundets Kvinnan & kapitalet - en placeringskväll för 
nybörjare till Åbo. Det finns i skrivande stund 11 platser kvar. Häng med! Marthaförbundets 
ekonomirådgivare Maria Österåker förklarar ekonomi så att alla förstår, den här gången handlar det 
om grunderna i att spara och placera. Pris 25 €, betalas i samband med din bindande anmälan. I 
priset ingår föreläsning, något i glaset och något i magen! Mera info: 
https://www.martha.fi/vardagskunskap/kvinnan-kapitalet-aker-pa-turne-2025   

Tisdag 8.4 firar marthaföreningen traditionsenlig vårfest. Välkommen med att fira 126-årsdag! Vi firar 
på Villa Vinden, Observatoriegatan 2. I planen är att, förutom mat, dryck och umgänge 
uppmärksamma Skärgårdshavet som i år firar temaår. Vi återkommer till detaljerna och anmälan men 
sätt datumet i kalendern nu! 

Onsdag 16.4, kl. 17.00 till ca 20 håller vi matlagningskurs. Temat är ”vegetarisk mat från hela världen”. 
Det är jättesvårt att komma åt undervisningskök där man kan hålla matlagningskurs. Vi kommer att 
vara i finska marthornas, Lounais-Suomen Martats, kök på Universitetsgatan 33 G, vån. 3. Köket hyrs 
ut tillsammans med kursledaren, som i detta fall är finskspråkig. Kursen går alltså på finska. Vi 
deltagare pratar vilket språk vi vill och hjälps åt om det dyker upp nåt som någon inte förstår. 
Marthaföreningen subventionerar kurspriset, så att du som deltar betalar 42 euro. I priset ingår allt: 
ingredienser, undervisning, hyra och matdryck (man kan gärna lämna bilen hemma). Vi avslutar 
kursen med att äta det vi lagat. Martat har bra med utrymme och kan ta emot med två kursledare om 
vi blir många. Bindande anmälan till Carina senast 18.3 på carina.stenfors@gmail.com. Kom ihåg att 

https://drive.google.com/drive/folders/14npnJjz1qOQCnXXmybw7p_dnYVZWOlOJ?usp=sharing
https://www.martha.fi/vardagskunskap/kvinnan-kapitalet-aker-pa-turne-2025


också meddela allergier/dietönskemål. När du fått bekräftelse av Carina att du har en plats, kan du 
betala 42 e på Mobilepay 040 527 6530 (Anita Julin) eller till konto: FI58 6601 0001 1429 34 (Åbo 
svenska marthaförening). Det ska bli gott, kom med! 

Vårens Stickcaféer har kört i gång. Följande gång träffas vi ons 12.2, tors 6.3, ons 26.3, tis 22.4 och 
tors 15.5. Stickcaféet hålls på Marthakansliet, Gillesgården, Auragatan 1G (inne på gården), vån. 2. 
Alltid kl. 18-20. Stickcaféet är gratis, ingen anmälan krävs, föreningen bjuder på kaffe/te! Ta med eget 
handarbete. 12.2 kan den som vill ta med en stoppnål, så kan vi fästa ihop de donerade sockparen 
innan de förs till ÅUCS. Till Stickcafé är du också välkommen utan handarbete, bara för att umgås och 
prata bort en stund. Också icke-marthor är välkomna! 

Ungmartha håller Sportlovsläger i Åbo 19-21.2 för barn i årskurs 2–6. Man lär sig laga mat, baka och 
experimentera med nya smaker. Några platser finns kvar. Mera info: 
https://www.martha.fi/vardagskunskap/ungmarthas-sportlovslager-2025   

 

Ha det bra, vi ses!  

Hälsningar från Mia H och hela resten av styrelsen  

***  

Mia Henriksson  

Ordförande i Åbo sv. Marthaförening  

tel. 040 577 1713, e-post: abomarthaforening@gmail.com  

Följ gärna: www.facebook.com/abosvenskamarthaforening och www.instagram.com/abomartha 

https://www.martha.fi/vardagskunskap/ungmarthas-sportlovslager-2025

